
 
Об итогах районного этапа городского  конкурса 

«Учитель года города Казани - 2016» 
 

          В соответствии с планом работы отдела образования на 2015/2016 учебный год, РК 

профсоюзных организаций работников образования и науки Вахитовского и Приволжского 

районов г.Казани, информационно - методического сектора,  на  основании приказа Управления 

образования ИК МО г. Казани №1035 от 30.12.2015 «О порядке проведения конкурса  

 « Учитель года города Казани - 2015», приказа отдела Управления  образования ИК МО г. 

Казани по Вахитовскому и Приволжскому  районам №717 от 29.12.2015 года «О проведении 

районного этапа городского конкурса  «Учитель года г.Казани - 2016», в целях выявления, 

поддержки и поощрения  творчески работающих педагогов, повышения престижа учительского 

труда, выявления и распространения образцов инновационной педагогической практики в 

муниципальной системе образования,  с 13 января по 3 февраля 2016 года был проведен  

районный этап городского конкурса «Лучший учитель года города Казани - 2016» по 

следующим номинациям: 

 «Педагог дополнительного образования»; 

     Всего в конкурсе приняли участие  135 педагогов из образовательных организаций 

Вахитовского и Приволжского районов. На основании вышеизложенного, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить итоги районного этапа городского конкурса « Учитель года города Казани - 

2016» по следующим номинациям: 

  «Педагог дополнительного образования» 

 

Абсолютный победитель: Мухаметзянова Диана Радиковна, преподаватель хора, МБУДО 

«ДМШ №8»; 

I место - Князькина Елена Павловна, педагог дополнительного образования, МБОУ «СОШ 

№35»; 

II место – Салахова Эльвира Ильгизаровна, преподаватель вокала МБУДО «ДШИ» 

Приволжского района; 

II место  - Мишина Надежда Валентиновна, преподаватель МБУДО «ДШИ им.Балакирева» 

Вахитовского района; 

III место  

- Батрханова Аделя Ядкаревна, преподаватель вокала и фольклорного ансамбля МБУДО «ДМШ 

№7»; 

 - Веселова Любовь Александровна, преподаватель брейк-данса МБУДО «ЦДТТ «Факел» 

Вахитовского района 

2. Наградить педагогов, занявших 1-е, 2-е, 3-е места в номинациях районного этапа 

городского конкурса «Лучший учитель года города Казани – 2016» Почетными грамотами. 

3. Вручить дипломы в поощрительных номинациях  районного этапа городского конкурса 

«Лучший учитель года города Казани – 2016». 

 

 

Начальник отдела образования                                                               М.З. Закирова 

 

 
 
 
Казан шәһәре муниципаль берәмлеге 
башкарма комитеты мәгариф 
идарәсенең Вахитов һәм Идел буе 
районнары мәгариф булеге 
 
420101, Казан ш., Б.Касимовлар  
урамы,6 нчы йорт 
Тел./факс (843)224-35-30, 224-30-55 
E-mail: roopriv@yandex.ru,  
http://edu.tatar.ru/priv/page10198.htm  

  
 
 
Отдел Управления образования 
Исполнительного комитета 
муниципального образования города 
Казани по Вахитовскому и 
Приволжскому районам 
 
420101, г.Казань, ул.Бр.Касимовых,6 
Тел./факс (843)224-35-30, 224-30-55 
E-mail: roopriv@yandex.ru, 
http://edu.tatar.ru/priv/page10198.htm   

 

      БОЕРЫК  
“08 ” февраля  2016г. 

 

                       ПРИК АЗ   
                      №_1 01 ___  

mailto:roopriv@yandex.ru
http://edu.tatar.ru/priv/page10198.htm
mailto:roopriv@yandex.ru
http://edu.tatar.ru/priv/page10198.htm

